АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.02.2021 г. №02–п                                           п. Соцземледельский
Об утверждении муниципальной  программы
«Предоставления субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах 2020-2024 гг.»
В соответствии с реализуемым в Саратовской области проектом по поддержке местных инициатив, который является одним из механизмов инициативного бюджетирования и предусматривает предоставление бюджетам муниципальных образований области из областного бюджета на конкурсной основе субсидий для финансирования микропроектов, направленных на решение социальных задач, выбранных населением, администрация Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области Уставом Соцземледельского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу ««Предоставления субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах 2020-2024 гг.» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Соцземледельского муниципального

образования Балашовского муниципального

района Саратовской области
О.В. Костикова

УТВЕРЖДЕНА

главой Соцземледельского муниципального образования

от  11.02.2021 г.№02-п
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Предоставления субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах 2020-2024 гг.».
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	 МП «Предоставления субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах 2020-2024 гг.».

	Основание для разработки Программы
	Проект по поддержке местных инициатив, который является одним из механизмов инициативного бюджетирования и предусматривает предоставление бюджетам муниципальных образований области из областного бюджета на конкурсной основе субсидий для финансирования микропроектов, направленных на решение социальных задач населения

	Заказчик программы
	Администрация Соцземледельского муниципального образования

	Основные разработчики программы
	Администрация Соцземледельского  муниципального образования

	Цели программы
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Задачи программы
	1. Обеспечение возможности проведения культурно - массовых мероприятий в здании дома культуры.

2. Увеличение количества культурно - массовых мероприятий, проводимых в здании, на 20%.

3. Улучшение качества проводимых в здании культурно- массовых мероприятий.

4. Обеспечение доступа к услугам учреждений культуры большему числу жителей и гостей поселка.

	Срок реализации программы
	2021г.

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Соцземледельского муниципального образования

	Финансовое обеспечение муниципальной целевой программы
	1 408 726,00  руб.  (один миллион четыреста восемь тысяч семьсот двадцать шесть руб.) 00 коп.

	Источники финансирования программы
	110 155 руб. 00 коп - местный бюджет муниципального образования;
250000 руб. 00 коп - внебюджетные источники;
48571  руб. 00 коп. - средства от жителей;
1000000 руб. 00 коп. - субсидии из областного бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры».
Проект «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры», в рамках которого планируется ремонт здания сельского дома культуры п. Соцземледельский (облицовка фасада, замена окон).

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Основной деятельностью дома культуры п. Соцземледельский является организация досуга и приобщение жителей муниципального образования  поселения к творчеству, культурному развитию, любительскому искусству.   Дом культуры осуществляет следующие виды основной деятельности – создает и организует работу кружков, любительских объединений по различным направлениям деятельности, в зависимости от запросов населения. Осуществляет подготовку и проведение вечеров, театрализованных представлений, выставочных, концертных, игровых программ, вечеров отдыха, детских утренников, дискотек. Осуществляет иную деятельность, в результате которой создаются и распространяются культурные ценности и культурные блага.  Среди основных проблем, препятствующих более плодотворной организации деятельности по развитию культуры – недостаточный уровень материально-технической базы учреждения культуры, ремонт здания сельского Дома Культуры.
Цели и задачи программы
1. Обеспечение возможности проведения культурно - массовых мероприятий в здании дома культуры.

2. Увеличение количества культурно - массовых мероприятий, проводимых в здании, на 20%.

3. Улучшение качества проводимых в здании культурно- массовых мероприятий.

Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Виды работ (услуг)
	Стоимость (рублей)
	Описание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проектные, изыскательские и другие подготовительные работы
	 10155,00
	 Экспертиза проектно –сметной документации

	2.
	Ремонтно-строительные работы (в соответствии с проектно-сметной документацией или локально-сметным расчетом, проверка сметной документации)*
	 1 398 571,00
	 Ремонт сельского Дома культуры:

- облицовка фасада;

- установка окон.

	3.
	Приобретение материалов (за исключением учтенных в строке 2)
	 -
	 -

	4.
	Приобретение оборудования (за исключением учтенных в строке2)

	-
	-

	5.
	Обучение/консультирование
	 -
	 -

	6.
	Строительный контроль
	 -
	 -

	7.
	Прочие расходы (описание)
	 -
	 -

	Итого стоимость работ и услуг
	 1 408 726,00
	 -

Глава Соцземледельского муниципального

образования Балашовского муниципального

района Саратовской области
О.В. Костикова